Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru

Вносит Глава СП

проект
ҠАРАР

                                                                   РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в «О порядке управления и распоряжения имуществом, об определении годовой арендной платы за пользованием имуществом, определении официального сайта для публикации информационных сообщений о проведении торгов (конкурсов или аукционов), установлении коэффициента, учитывающего территориально-экономическую зону расположения арендуемого объекта, установлении размера стоимости нового строительства (одного квадратного метра общей площади) на территории сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан», утвержденного решением Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
от 09 ноября 2009 года № 268»

      В соответствии со статьей 35, с пунктом 3 статьи 14, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Федеральным законом «О защите конкуренции»,  Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет решил:

1.Внести в раздел 3 Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и ведения Реестра муниципального имущества сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан следующие изменения:

1) пункт 3.2  изложить в следующей редакции  «Муниципальное имущество, не закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, предоставляется в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление или иное пользование третьим лицам без проведения торгов в лишь случаях, предусмотренных пунктами 1-16 части 1 статьи 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции».
        2) пункт 3.3  изложить в следующей редакции  «Торги на право заключения договоров пользования (владения) муниципальным имуществом проводятся в порядке, предусмотренном частями 5-11 статьи 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» и Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 N 67.
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационном стенде Совета сельского поселения Дюртюлинский   сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и на официальном сайте сельского поселения.
      3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по  управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям.
Глава сельского поселения                                                                Л.Н.Гибатова
с. Дюртюли

___ ________ 2015 года

№ _____